Artículo 2º.- Convalídanse, en los términos y alcances del artículo 27º de la Ley Provincial nº 
15.480, los excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del Ejercicio 
Financiero 2023 del Ente Municipal de Servicios Urbanos por un importe de PESOS MIL 
CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO CON CINCUENTA  CENTAVOS  ($1.014.452.244,50), según el 
siguiente detalle: 

CONVALIDACION DE EXCESOS NO COMPENSADOS 

Programa F. Financ. Objeto Importe 
01.01.00 120 1.1.0.0 - Personal permanente 15,591,450.29  
01.01.00 120 1.3.0.0 - Servicios extraordinarios 3,876,554.97  
01.01.00 120 1.5.0.0 - Asistencia social al personal 31,490.66